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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 7218:2024) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 34 „Food products“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 463 „Microbiology of the food chain“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2025. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2025. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 7218:2007. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile / rahvuslikule komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on 
leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on dokumendi ISO 7218:2024 teksti muutmata kujul üle võtnud kui EN ISO 7218:2024. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad ka ISO-ga seotud rahvusvahelised riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

ISO pöörab tähelepanu võimalusele, et selle dokumendi rakendamine võib olla seotud patendi (patentide) 
kasutamisega. ISO ei võta seisukohta mis tahes esitatud patendiõiguste tõendamise, kehtivuse ega 
rakendatavuse eest. Selle dokumendi avaldamise kuupäeva seisuga ei ole ISO saanud teateid patendi 
(patentide) kohta, mida võib vaja minna selle dokumendi rakendamiseks. Dokumendi kasutajaid on siiski 
hoiatatud, et siin esitatu ei pruugi olla uusim teave, mis võib olla saadud patendiandmebaasist (kättesaadav 
veebilehelt www.iso.org/patents). ISO ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise 
eest. 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi on koostanud tehniline komitee ISO/TC 34 „Food products“ alamkomitee SC 9 
„Microbiology“ koostöös Euroopa Standardimiskomitee (CEN) tehnilise komiteega 
CEN/TC 463 „Microbiology of the food chain“ ISO ja CEN-i vahelise tehnilise koostöö lepingu kohaselt (Viini 
leping). 

Neljas väljaanne tühistab ja asendab kolmandat väljaannet (ISO 7218:2007), mis on tehniliselt üle 
vaadatud. See sisaldab ka muudatust ISO 7218:2007/Amd 1:2013. 

Peamised muudatused on: 

— lihtsustatud on arvutuste jaotist ja lisatud on kaks uut kalkulaatorit; 

— seadmed on ümber korraldatud sarnase otstarbe ja nõuetega seadmete gruppidesse; 

— lisatud on ristviited teistesse mikrobioloogia standarditesse, näiteks söötme, valideerimise, 
tõendamise ning mõõtemääramatuse jaoks, et vähendada kordusi; 

— lisatud on teave laboratoorse kvaliteedikontrolli ja kontrolltüvede omaduste kohta. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav 
https://www.iso.org/about/members. 
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SISSEJUHATUS 

Mikrobioloogiliste uuringute läbiviimisel on eriti oluline, et: 

— tuvastatakse ja/või loendatakse ainult neid mikroorganisme, mis on proovides; 

— need mikroorganismid ei saasta keskkonda. 

Selle saavutamiseks on oluline hea laboripraktika, sh isiklik hügieen ja aseptilised töömeetodid, mis 
hoiavad juhusliku saastumise ohu võimalikult väiksena. 

Selles dokumendis on toodud vaid mõningad selliste ettevaatusabinõude näited, mida tuleb arvestada 
mikrobioloogilistel uuringutel, mistõttu on esmatähtis tunda mikrobioloogilisi meetodeid ja asjasse 
puutuvaid mikroorganisme. On tähtis, et uuringud tehakse nii ohutult, korrektselt ja ettevaatlikult kui 
võimalik, sealhulgas jälgides ja dokumenteerides aspekte, mis võivad mõjutada tulemusi, 
mikroorganismide arvu arvutamist ja katsetulemuste mõõtemääramatuse hindamist. 

Selles dokumendis on toodud kõige levinumad riskid ja nende kontrollimine mikrobioloogia laboris. Siiski 
võivad tööprotsessid igas laboris erineda ja heade laboritavade tagamiseks tuleb kaaluda asjakohast 
riskianalüüsi. Kriitiliste punktide perioodiline hindamine ja kontrollimine tagab ohutuse ja hügieenitavad 
ning parandab katsetulemuste usaldatavust. 

Selle dokumendi eesmärk on aidata tagada mikrobioloogiliste uuringute valiidsus toiduahelas. Eelkõige 
tagamaks, et kõikides laborites kasutatakse uuringute läbiviimisel sarnaseid üldmeetodeid, et saavutada 
erinevates laborites ühesugused tulemused ja panustada nakkusohu vältimise kaudu labori personali 
ohutusse. 

See dokument sisaldab peamisi meetmeid, mis on vajalikud, et läbi viia mitmesuguseid mikrobioloogilisi 
uuringuid. Lisateave on leitav kasutatud kirjanduses loetletud allikatest (vt viited [43] kuni [47]). 

Selles dokumendis kasutatakse järgnevaid verbivorme: 

— „peab/tuleb“ tähistab nõuet; 

— „peaks/tuleks“ tähistab soovitust; 

— „võib“ tähistab lubatavust; 

— „saab“ tähistab võimalust või võimekust. 

Lisaks kasutatakse käskivat kõneviisi, et anda juhiseid seal, kus on nõutavad tegevused. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument täpsustab üldnõudeid ja annab juhised mikrobioloogilisteks uuringuteks. 

Seda rakendatakse: 

— standardite ISO/TC 34/SC 9 või ISO/TC 34/SC 5 järgi välja töötatud spetsiifiliste horisontaalsete või 
vertikaalsete rahvusvaheliste standardite rakendamiseks mikroorganismide avastamisel või 
loendamisel, edaspidi nimetatud „eristandardid“; 

— heade laboritavade puhul mikrobioloogialaboritele, kus analüüsitakse toiduahelast võetud proove; 

— juhendina mikrobioloogia laboritele, kus analüüsitakse toiduahelast võetud proove vastavalt standardi 
ISO/IEC 17025 tehnilistele nõuetele. 

Selle üldstandardi nõuded asendavad olemasolevates eristandardites olevaid vastavaid nõudeid. 

Lisajuhend polümeraasi ahelreaktsiooni (PCR) uuringute kohta on täpsustatud standardis ISO 22174. 

See dokument on rakendatav bakterite, pärmide ja hallituste uurimisel ning seda saab kasutada parasiitide 
ja viiruste uurimisel konkreetsete juhendite täiendina. See ei kehti mikrobioloogilise päritoluga toksiinide 
või teiste metaboliitide (nt amiinide) uuringute puhul. 

See dokument on rakendatav toiduahela mikrobioloogiale alates toidu ja loomasööda tootmise esimesest 
etapist, sealhulgas ruumidele, kus toimub toidu või loomasööda tootmine ja käitlemine. See on rakendatav 
ka vee mikrobioloogilistele uuringutele, kui vett kasutatakse toidutootmises või vett käsitletakse riiklikes 
õigusaktides toiduna. 

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis ei ole normiviiteid. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/ 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/ 

3.1 
toiduahel (food chain) 
toidu (3.2) ja selle koostisosade tootmise, töötlemise, jaotamise, säilitamise ja käitlemise etappide järjestus 
alates esmasest tootmisest kuni tarbimiseni 

MÄRKUS 1 Toiduahel hõlmab esmase tootmise keskkonda, toidu ja sööda tootmist ning käitlemist. 

MÄRKUS 2 Toiduahel hõlmab ka pakendimaterjale, mis puutuvad kokku toidu, sööda (3.3) või toormaterjalidega. 

[ALLIKAS: ISO 22000:2018, 3.20, muudetud — märkused on asendatud.] 
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